
 1 
 

UCHWAŁA NR 2144/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

w sprawie udziału Województwa Wielkopolskiego w przeprowadzeniu konkursu realizowanego 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu pod nazwą: 

„Wielkopolski Eko - Mural” w 2025 r. 

Na podstawie Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r., poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na udział Województwa Wielkopolskiego w przeprowadzeniu konkursu 

realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

pod nazwą: „Wielkopolski     Eko - Mural” w 2025 r. 

§ 2.  

Zgoda, o której mowa w § 1 obejmuje: 

1) udział pracowników Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w Kapitule Konkursowej, której 

zadaniem jest ocena zgłoszonych prac konkursowych, 

2) przekazanie kwoty 5 000,00 zł z budżetu Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na 

nagrody dla laureatów konkursu. 

§ 3.  

Kopia regulaminu konkursu „Wielkopolski Eko - Mural” stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2144/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

Owocna współpraca Województwa Wielkopolskiego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (dalej WFOŚiGW) trwa już od wielu lat. WFOŚiGW 

m. in. wspiera różnego rodzaju działania Województwa Wielkopolskiego o charakterze edukacyjnym, 

nie tylko finansowo (np. konkurs Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 

Województwa Wielkopolskiego), ale również kadrowo (etap okręgowy Olimpiady Wiedzy 

Ekologicznej). 

„Wielkopolski Eko - Mural” to nowa inicjatywa WFOŚiGW, która ma na celu wyłonienie 

najciekawszych, najbardziej innowacyjnych oraz popartych społecznie projektów murali 

ekologicznych, które następnie zostaną zrealizowane z użyciem farb o właściwościach 

fotokatalitycznych na terenie województwa wielkopolskiego. Dodatkowym celem konkursu jest 

zwiększenie świadomości ekologicznej oraz wiedzy mieszkańców Wielkopolski na temat 

nowoczesnych rozwiązań służących ochronie środowiska i klimatu, poprzez: 

- przybliżanie odbiorcom muralu znaczenia cennych przyrodniczo miejsc i utrzymanie odpowiedniej 

różnorodności biologicznej dla kondycji środowiska i jakości naszego życia; 

-  zachęcanie do działań sprzyjających dbaniu o miejsca cenne przyrodniczo; 

- refleksję nad naszymi codziennymi nawykami, w kontekście utrzymania różnorodności    

biologicznej; 

-    motywowanie do praktycznych zmian w naszym codziennym życiu. 

Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 

2025 w dziale 900, rozdziale 90095 oraz § 4190. 

W związku z powyższym podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego przedmiotowej 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 



Załącznik do uchwały Nr 2144/2025
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 4 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
7


